
ILTMO.  AYUNTAMIENTO DE CABRA

Ejercicio 2024

12/01/2026Fecha:  

Hora: 10:22:02

Pág.:

N
S

S
33

50
 G

.2
5.

2 
 1

6-
09

-2
7

INDICADORES

1/1

INDICADORES PRESUPUESTARIOS

   c) De presupuestos cerrados 

   a) Del Presupuesto de gastos corriente   

EJECUCIÓN DEL PPTO DE GASTOS    = 

REALIZACIÓN DE PAGOS

GASTO POR HABITANTE

INVERSIÓN POR HABITANTE

ESFUERZO INVERSOR

EJECUCIÓN DEL PPTO DE INGRESOS

REALIZACIÓN DE COBROS

AUTONOMÍA

AUTONOMÍA FISCAL

SUPERÁVIT (o DÉFICIT) POR 
HABITANTE

  = 

  = 

  = 

  = 

  = 

  = 

  = 

  = 

  = 

  = 

  = 

  = 

  = 

  = 

  = 

  = 

  = 

  = 

  = 

Obligaciones Reconocidas Netas

Créditos Definitivos

Obligaciones Reconocidas Netas

Obligaciones Reconocidas Netas

Oblig. Rec. Netas (Cap. VI y VII)

Obligaciones Reconocidas Netas

Oblig. Rec. Netas (Cap. VI y VII)

Pagos realizados

Nº Habitantes

Nº Habitantes

Nº Habitantes

Derechos Reconocidos Netos

Derechos Reconocidos Netos

Derechos Reconocidos Netos

Derechos Reconocidos Netos

Previsiones definitivas

Recaudación Neta

De los Capítulos I a III, V, VI, VIII, más transferencias recibidas

 * 

 * 
Der. Reconocidos Netos Totales

 * 
De los ingresos de naturaleza tributaria * Der. Reconocidos Netos Totales

Resultado Pptario Ajustado

 0,69

 0,91

 1.311,44

 270,80

 0,21

 0,71

 0,97

 0,72

 0,40

 252,91

REALIZACIÓN DE PAGOS

REALIZACIÓN DE COBROS

  = 

  = 

  = 

  = 

Pagos

Cobros

S. Ini. Obligaciones (+/`- Modificaciones
 y Anulaciones)

S. Ini. Derechos (+/`- Modificaciones
 y Anulaciones)

 0,98

 0,54

euros / hab.

euros / hab.

euros/ hab.

 * 

   b) Del presupuesto de ingresos corriente  


