

Ejercicio 2024

INDICADORES**INDICADORES PRESUPUESTARIOS****a) Del Presupuesto de gastos corriente**

EJECUCIÓN DEL PPTO DE GASTOS	=	Obligaciones Reconocidas Netas Créditos Definitivos	=	0,69
REALIZACIÓN DE PAGOS	=	Pagos realizados Obligaciones Reconocidas Netas	=	0,91
GASTO POR HABITANTE	=	Obligaciones Reconocidas Netas Nº Habitantes	=	1.311,44 euros / hab.
INVERSIÓN POR HABITANTE	=	Oblig. Rec. Netas (Cap. VI y VII) Nº Habitantes	=	270,80 euros / hab.
ESFUERZO INVERSOR	=	Oblig. Rec. Netas (Cap. VI y VII) Obligaciones Reconocidas Netas	=	0,21

b) Del presupuesto de ingresos corriente

EJECUCIÓN DEL PPTO DE INGRESOS	=	Derechos Reconocidos Netos Previsiones definitivas	=	0,71
REALIZACIÓN DE COBROS	=	Recaudación Neta Derechos Reconocidos Netos	=	0,97
AUTONOMÍA <small>* De los Capítulos I a III, V, VI, VIII, más transferencias recibidas</small>	=	Derechos Reconocidos Netos * Der. Reconocidos Netos Totales	=	0,72
AUTONOMÍA FISCAL* <small>* De los ingresos de naturaleza tributaria</small>	=	Derechos Reconocidos Netos * Der. Reconocidos Netos Totales	=	0,40
SUPERÁVIT (o DÉFICIT) POR HABITANTE	=	Resultado Pptario Ajustado Nº Habitantes	=	252,91 euros/ hab.

c) De presupuestos cerrados

REALIZACIÓN DE PAGOS	=	Pagos S. Ini. Obligaciones (+/- Modificaciones y Anulaciones)	=	0,98
REALIZACIÓN DE COBROS	=	Cobros S. Ini. Derechos (+/- Modificaciones y Anulaciones)	=	0,54